
  

 1 

 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Ke sp. zn. MV-139258/ODK-2021 
 

Praha 20. prosince 2021 
 
 
 
Zveřejnění informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. – doprovodná 
informace 
 
 

 Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo  

dne 27. srpna 2021 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

ve které bylo žadatelem požadováno poskytnutí následujících informací: 

 

1) Rozhodnutí ohledně, příp. související s vystoupením obce, jakožto člena 

dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) z dobrovolného svazku obcí, jehož předmětem jsou činnosti ve 

věcech rozvoje, výstavby a provozu vodovodů a kanalizací sloužících veřejné 

potřebě dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. 

 

Rozhodnutí ohledně, příp. související s vypořádáním majetkového podílu 

obce, jakožto člena dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), jehož předmětem jsou činnosti ve věcech 

rozvoje, výstavby a provozu vodovodů a kanalizací sloužících veřejné potřebě 

dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, v souvislosti 

s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí.  

 

2) Rozhodnutí ohledně, příp. související s vystoupením obce, jakožto člena 

dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) z dobrovolného svazku obcí, jehož předmětem jsou jiné činnosti než 

rozvoj, výstavba a provoz vodovodů a kanalizací. 

 

Rozhodnutí ohledně, příp. související s vypořádáním majetkového podílu 

obce, jakožto člena dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 

 



  

 2 

Sb., o obcích (obecní zřízení) v souvislosti s vystoupením obce 

z dobrovolného svazku obcí, jehož předmětem jsou jiné činnosti než rozvoj, 

výstavba a provoz vodovodů a kanalizací. 

 

 Dne 3. září 2021 byla žádost v návaznosti na výzvu Ministerstva vnitra podatelem 

upřesněna tak, že žádost se týká pouze rozhodnutí Ministerstva vnitra. Pro příklad 

žadatel odkázal na rozhodnutí č. j. MV-139252-23/ODK-2019, č. j. MV-139261-

22/ODK-2019, č. j. MV-14695-49/ODK-2018, č. j. MV-14695-32/ODK-2018, č. j. 

MV-30096-10/ODK-2019, č. j. MV-135541-22/ODK-2015, č. j. MV-101437-

18/ODK-2015, č. j. MV-101437-26/ODK-2015, č. j. MV-135541-31/ODK-2015. 

Žadatel požádal o zaslání všech rozhodnutí Ministerstva vnitra, která jsou svou 

povahou podobná výše uvedeným rozhodnutím a svým obsahem souvisí se 

situacemi uvedenými v jeho žádosti o poskytnutí informací ze dne 27. srpna 2021. 

 

 Dne 14. září 2021 byly žadateli požadované informace (tj. rozhodnutí Ministerstva 

vnitra) v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytnuty. 

 

 S ohledem na mimořádnou rozsáhlost elektronicky poskytnutých informací 

Ministerstvo vnitra v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňuje 

pouze tuto doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnutých informací: 

 

 Podateli byla poskytnuta celá řada rozhodnutí Ministerstva vnitra spadající do 

rozsahu podané žádosti o informace. Celkem se jednalo o 78 kopií rozhodnutí 

Ministerstva vnitra, která se týkala kauz vedených od roku 2015. Všechna 

rozhodnutí, která byla k podané žádosti poskytnuta, se týkala nebo souvisela se 

spory mezi obcemi a dobrovolnými svazky obcí, jejichž předmětem činnosti je 

rozvoj, výstavba a provoz vodovodů a kanalizací. Ministerstvo vnitra v období od 

roku 2015 neřešilo žádné kauzy, které by se týkaly sporů mezi obcemi a jinými 

dobrovolnými svazky, jejichž předmětem jsou jiné činnosti než rozvoj, výstavba 

a provoz vodovodů a kanalizací. 

 

 
 
 
 
 
Zpracoval: odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 
 


